FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

N
UMERO DE ACTA 002-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 30 dias del mes de octubre del afio 2023, en la Oficina de Logistica del INO a las 11:00 horas,
designado mediante Memorando N° 678-2023-OEA-INO de fecha 11-10-2023, encargado de la preparacion conduccion y raelizacion
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGACION N° 001-2023-INO-MINSA PRIMERA
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS AZUL DE
TRIPAN 1 mg/MI Sol mL, por un valor estimado S/ 96,000.00 Soles (Noventa y seis mil soles con 00/00 Soles), a fin de OTORGAR
LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de las|Lic. Adm. Carlos Enrique Titular X _ |OFICINA DE LOGISTICA
. ; a Dependencia:
Contrataciones Linares Bautista Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién y al haberse procedido conforme al numeral 76.1 del articulo 76° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ASG INVERSIONES EIRL 48,000.00

BASE LEGAL

Numeral 76.3 del articulo 76° del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el
comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE"

ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contratista acuerada otorgar la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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LIC. ADM. CARLOS E. LINARES BAUTISTA

Jete ge 19/Ohcina ge Logistica

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA E INICIO DE ADMISION DE LAS OFERTAS
Adjudicacién Simplificada —-Homologacién N° 001-2023-INO-MINSA PRIMERA CONVOCATORIA

NUMERO DE ACTA 001-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 30 dias del mes de octubre del afio 2023, en la Oficina de Logistica del INO a las 09:00 horas,
designado mediante Memorando N° 678-2023-OEA-INO de fecha 11-10-2023, encargado de la preparacién conduccion y
raelizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGACION N° 001-2023-INO-MINSA
PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS AZUL DE TRIPAN 1 mg/Ml Sol mL, por un valor estimado S/ 96,000.00 Soles
(Noventa y seis mil soles con 00/00 Soles), a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Organo Encargado de |Lic. Adm. Carlos Enrique Titular| X
las Contrataciones |Linares Bautista

Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como participantes, los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC
1 ASG INVERSIONES EIRL 20509797766
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Organo
Encargado de las Contrataciones realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la
informacion de las ofertas). Evidenciando que el siguiente postor presento su oferta de manera electronica a través del SEACE

N° Nombre o razdn social del postor AL d?, IR def ,
presentacion presentacion
1 ASG INVERSIONES EIRL 24/10/2023 19:54

Al respecto, en conformidad con el numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Organo Encargado
de las Contrataciones, esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.

En ese sentido, el Organo Encargado de las Contrataciones, acuerda solicitar al area técnica el apoyo con la revision de la documentacién
presentada por el postor ASG INVERSIONES EIRL relacionada al cumplimiento de las especificaciones técnicas de la oferta presentada.

Acto seguido, se procede con la revision de la oferta, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si la misma
responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Tecnicas previstos en las bases. (Acta de Reunién)

De la revision realizada de la oferta presentada por el postor ASG INVERSIONES EIRL, se advierte que en el Anexo N° 4 se tiene imprecision
con relacion al plazo de entrega y la omisién del Anexo N° 8. Para ello, se solicitd la subsanacion correspondiente, de conformidad con lo
establecido en el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El postor ASG
INVERSIONES EIRL subsano el 27.10.2023.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
NINGUNA

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admisién

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA E INICIO DE ADMISION DE LAS OFERTAS
Adjudicacién Simplificada ~Homologacién N° 001-2023-INO-MINSA PRIMERA CONVOCATORIA

N° Nombre o razén social del postor
1 ASG INVERSIONES EIRL
: |
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razéon social del postor Precio de su oferta
1 |ASG INVERSIONES EIRL 48,000.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el Anexo "Cuadro de evaluacién de ofertas” que forma parte de la presente
Acta y Anexos.
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION d
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ASG INVERSIONES EIRL 105.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determing si el postor que obtuvo el primer
lugar cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ASG INVERSIONES EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION BUFHPE °°:;°s s
calificacion
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, segln lo establecido en las bases integradas, el siguiente postor que obtuvo el primer
lugar cumple con acreditar los requisitos de calificacion solicitados, segun detalle:
- ASG INVERSIONES EIRL
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ASG INVERSIONES EIRL
14 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, declara APROBAR los resultados de la admision, evaluacién y calificacion de
oferta, segun lo detallado y el analisis de la presente acta y cuadro comparativo adjunto, que forman parte del Acta y Anexos.

Siendo las 10:30 horas del mismo dia el Organo Encargado de las Contrataciones suscribe la presente acta en sefial de
conformidad.

M|
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA E INICIO DE ADMISION DE LAS OFERTAS
Adjudicacién Simplificada ~Homologacion N° 001-2023-INO-MINSA PRIMERA CONVOCATORIA

= R
'Lié'.‘ABMTEAii.'[E} E‘FL‘.E&AEEs"éX&'f(é‘rK'
Jete de | (iticina de Logistica
NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
16 |SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El 25.10.2023 durante la etapa de admisién el Orgando Encargado de las Contrataciones, solicité al postor ASG
INVERSIONES EIRL subsanar su oferta dentro del plazo de dos (2) dias habiles, conforme a la siguiente informacion:

Documento mediante el cual se solicité la subsanacién: Carta N° 149-2023-OLOG-OEA-MINSA

y Documen?c? mediante el cual el postor comunicé la Carta S/N de fecha 27.10.2023
subsanacion:

Fecha de presentacion ante la plataforma del SEACE

- ! e i 27.10.2023
mediante el cual el postor comunicé la subsanacion:

- Detallar el documento o efror que se subsané: Anexo 4 y Anexo 8
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INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA

Adjudicacién Simplificada ~Homologacién N° 001-2023-INO-MINSA PRIMERA

CONVOCATORIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS AZUL DE TRIPAN 1 MG ML SOL
"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"

ANEXO N2 01

NOMBRE O RAZON SOCIAL

ASG INVERSIONES EIRL

ITEM N° 1

CUMPLE

NO CUMPLE

GATORIA

Fa

SENTACION OBLI

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de bersona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
N° 2)

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en
el numeral 3.1 del Capitulo il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

e)

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el ¢aso,-en la que se consigne
los integrantes, el representante comtn, el domicilio comun y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo N° 5)

NO APLICA

9)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
{2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

OFERTA:
48,000.00

h)

Copia de la Resolucién Directoral del Registro Sanitario o Certificado de Registro
Sanitario vigente oforgado por la DIGEMID-MINSA, para aquellos productos
aplicables. No se aceptara registro sanitario en tramite, salvo que se encuenire
contemplado en los alcances del Decreto Supremo N° 016-2011-SA, para lo cual se
acompaiiara a la copia del RD del registro Sanitario, copia del expediente en tramite
de la solicitud de reinscripcion.

CUMPLE

Copia del Protocolo o Certificado de Andlisis o ficha técnica de andlisis o
equivalentes, correspondiente al Numero de Lote de la muestra presentada para
cada item emitido por el laboratorio de Control de Calidad del Fabricante o por un
Laboratorio acreditado por INDECOPI o autorizado por el Ministerio de Salud.

El protocolo de analisis debe consignar obligatoriamente lo dispuesto en el Decreto
Supremo N° 016-2011-SA, Reglamento para el Registro, Control y Vigilancia sanitaria
de productos farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios y
modificatorias.

Estos certificados son exigibles tanto para productos que cuenten o no con registro
sanitario.

En caso de presentar el documento salicitado en el presente literal, en idioma distinto
al castellano; se debera presentar copia simple de la traduccién oficial o sin valor
oficial certificada efectuada por traductor publico juramentado o traductor colegiado
certificado, segln corresponda, de acuerdo a lo establecido en el articulo 59° del
Reglamento de los que deberan senalar que la empre

CUMPLE




NOMBRE O RAZON SOCIAL

ASG INVERSIONES EIRL

ITEM N° 1

CUMPLE

NO CUMPLE

PRE!

Copia de certificado vigente de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) y Buenas
Practicas de Almacenamiento (BPA):

Para Dispositivos Médicos: Material Médico e Insumos Importados:

Certificado vigente de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) del Fabricante,
emitido por autoridad competente del pais de origen, con traduccién al idioma
castellano. Debe indicar la fecha de vigencia, o en su defecto, la fecha de emisién no
debera ser mayor a 2 afios a la fecha de presentacion de propuesta. Debe especificar
la familia de productos y/o el nombre del producto que oferta. También se aceptara
como documento alternativo el certificado CE. de la comunidad europea (Directiva
93/42/EEC vigente para dispositivos médicos o la Directiva 90/385/EEC, vigente para
dispositivos médicos implantables, segin corresponda); o el certificado de la FDA.
Para los productos provenientes de paises donde no se emiten CBPM ni certificado
CE, ni FDA, podran presentar el Certificado de Libre Venta o el certificado de libre
comercializacion, en los que deberan sefialar que la empresa cumple con las BPM o
de Fabricacion u otro documento emitido por la autoridad competente del pais de
origen que acredite las buenas practicas de manufactura (entre ellos el 1ISO/ EN
13845).

Acreditacion: Copia de Certificado vigente de Buenas Practicas de Manufactural
(BPM) del fabricante.

CUMPLE

k)

Copia de Buenas Préacticas de Transportes (BPDyT), segln lo requiera el item.

CUMPLE

Hoja de presentacion de los productos a ofertar. (Anexo N° 11).

CUMPLE

m)

Carta de compromiso de canje y/o reposicién por vicios ocultos del producto ofertado,
en caso de detectarse vicios ocultos o de comprobarse la alteracion de los mismos
después de otorgada la conformidad de la recepcion. (Anexo N° 12)

CUMPLE

n)

Carta de compromiso de canje por fecha de expiracion de vigencia de producto.
(Anexo N° 13)

CUMPLE

0)

Presentacion de Muestras, segun lo indicado en el capitulo Ill, numeral 3.1 sub
numeral 4.2.5 (Anexo N° 14).

CUMPLE

CONDICION

ADMITIDO

OBSERVACION

NINGUNO

Representante del Area Usuaria del Servicio de

Bautista

Lic. Adm. Cérlos Enrique Linares

Jefe de la Oficina de Logistica del INO




Adjudicackén Simplificada ~Homologacién N* 001-2023-INO-MINSA PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS AZUL DE TRIPAN 1 MG ML SOL 1 ML
ANEXO N2 3

REQUISITOS DE CALIRCACION ASG INVERSIONES EIRL

11 LUGAR

ITEMS N1 1

CUMPLE

8 [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECALIDAD

1) postor debe soreditar un monto &chrado acueyiado aquivalents & S/ 100,000.00 (Cien md can
OW/100 Scles), por ks vanta da bisnas iguses o simiares 8l objeto de la convocatoria, durants los ocho
(B) afios amerorss a la facha da ks prasectacion de oferias que se computardn dasda la facha ce s
comformidad o emisicn dal comprobante de pago, Segan corresponds.

£n ol casa de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener & condicidn de micro y pequeiia
IMpresa, 56 BCredia una sxpeniencia de S 24,000.00 (Veltcuatro mil con OI/1C0 Scles), por la
vanta de bienas iguakes o similares ' objeto de & convocatona, durante los ocho (8) afics anteriores 3
13 facha g |8 peasentacidn da ofertas que se computaran desda |a facha ce a conformidad o emision
del comprobants da pago, segin cormesponds, En & caso 08 corgoncics, 10d0s iog intagrantes deben
contar con la condicicn de micro y paqueiis emprass.

Se consideran bisnes smilares 2 los que pertenezcan 3l midmo grupo 1erapéulico;

[tem = 1 Material médico ctakmoldgico AT

Acrediacier

La axpenancia dol postor an |3 espacalidad sa acredtari con copia simple de (i) corvatos v drdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestaciin, o (1) comprobianias de pago
cuya cancelacion se acradse documental y fehacienternente con veucher de depdsito, nola de abono,
reporte de e51ado de ouenta. cusiauer ofro documento emtido por Entidad del sistama financiero que
|@crucite of abone o mediante cancelagon en el mismo comprobante de pago , correspondisntes & un
maximo de vainis (20) contratacicnas.

CONDICION CALIFICADO

m—

Lic. Adm. Enrique Linares Bautista
Jofe de la de Logistica del INO

Servicio de Farmacla del INO



